

روی موج کوتاه

نامه ۲۴ نماینده به رئیس قوه قضائیه در خصوص کرسنت

۲۴ تن از نمایندگان مجلس در نامه ای به رئیس قوه قضائیه خواستار بر خورد با فساد بزرگ در پرونده کرسنت شدند. به گزارش ایسنا، مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران از نامه ۲۴ نماینده مجلس به رئیس قوه قضائیه به منظور پیگیری بیانییه ۲۶۰ نفره قبلی و ضرورت برخورد با فساد بزرگ کرسنت خبر داد. ۳۰ در بخشی از این نامه آمده است: اگر قوه قضائیه در آن زمان مطابق وظیفه ذاتی خود این قرارداد پر از فساد را باطل می کرد و حداقل با جمعی از متهمان کثیر این پرونده برخورد قانونی می نمود، به احتمال زیاد شرکت ملی نفت ایران نیز در هیات ها و محاکم خارجی محکوم به پرداخت خسارت نمی شد. در ادامه آمده پرداخت رشوه به دهها نفر و آلوده کردن سه گروه از مدیران و افراد موثر در داخل نمی تواند جرمی عادی و غیر سازمان یافته تلقی شود.



معاون سیاسی وزیر کشور:

پیگیری یارانه احزاب هستیم

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: پیگیری برای تهیه یارانه احزاب جهت رونق آنها ادامه دارد و اگر بتوانیم تا پایان سال آن ا فراهم کنیم، بخشی از آن به خانه احزاب و بخشی به خود احزاب، اختصاص می یابد. محمدباقر خرمشاد معاون سیاسی وزیر کشور در گفتگو با مهر، در خصوص راهکاری برای بر طرف کردن انفعال خانه احزاب و احیای فعالیت های حزبی در کشور، گفت: برای اینکه در فعالیت احزاب شاهد رونق و شادابی باشیم یکی از اولین اقدامات این بود که با مر کزیت خانه احزاب دیدار کردیم، نمایندگان از هر سه فراکسیون در این دیدار حضور داشتند و یک جلسه سه ساعته و مفصل برگزار شد. وی افزود: بعد از این دیدار نیز، بافراکسیون اصولگرایان، به صورت مجزانشستی برگزار شد. معاون سیاسی وزیر کشور اظهار کرد: در این جلسات مقرر شد در سال جاری با توجه به زمان اندکی که باقی مانده، هزینه ای برای تهیه مکانی مناسب برای خانه احزاب فراهم کنیم یا دست کم مبلغی اختصاص دهیم تا تغییرات لازم در مکان فعلی اجراشود.



انتقاد از اقدام حزب الله لبنان

درباره سردار سلیمانی

نمایشگاهی در لبنان که توسط نیروهای حزب الله اداره می شود، اعلام کرده است که در پایان برنامه به قید قرعه به یکی از بازدیدکنندگان از تربت ضریح حاج قاسم اهدا می شود.به گزارش برترین ها، مسعود شفیعی کیا، از شاگردان آیت الله مصباح بزدی در این باره نوشت: امام کاظم موسی بن جعفر علیه السلام فرمودند: چیزی از تربتم برای تبرک بر نگیرید، چون هر خاک و تربیتی بر ما حرام است، مگر تربت جدم حسین بن علی علیه السلام. چرا که خداوند متعال تربت حسین را شفای شیعیان و دوستان مان قرار داده. وقتی معصوم علیه السلام این گوید این تربت و ضریح سازی برای غیر معصومان چه معنایی دارد؟!



مرگ عادل کیانپور

در زندان اهواز

اخبار خبرگزاری ها حاکی از مرگ عادل کیانپور، زندانی سیاسی در زندان اهواز است. برپایه این اخبار، عادل کیانپور که در ارتباط با اتهامات تبلیغ علیه نظام و تشویش اذهان عمومی به سه سال زندان محکوم شده بود، از چهارم دی ماه امسال در اعتراض به محرومیت از حق دادرسی و رسیدگی پزشکی، دست به اعتصاب غذاز دو پس از یک هفته، بعد از ظهر روز شنبه ۱۱ دی ماه در گذشت.



با یارانه ۴۵ هزار تومانی

نمی توان یک دبه ماست خرید

معین الدین سعیدی، عضو مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان گفت: ما انتظار داشتیم که بودجه انتقاضی بیشتر شامل نهادهای مهم از جمله نهاد ریاست جمهوری می شد یا درباره صداوسیما، بودجه افزایش پیدا کرده است. بنابراین در چنین شرایطی با این بودجه انتقاضی، این افزایش بودجه ها قابل توجیه نیست. او گفت: متاسفانه در حوزه مناطق محروم، اتفاق خاصی رخ نداده است. سعیدی تأکید کرد: در سال ۱۳۸۷ که لایحه هدفمندشدن یارانه ها مطرح شد و یارانه ۴۵ هزار تومانی به مردم داده شد این مبلغ در آن زمان چیزی در حدود ۵۰ دلار بود اما الان با این مبلغ نمی توان یک دبه ماست خرید.

ادامه واکنش ها به نقش آفرینی پررنگ میخائیل اولیانوف در مذاکرات

روسیه از برجام چه می خواهد؟



مریم علی زاده منصوری

با کلاهی پوستین به سر و با شوبایی (کت خز) بر تن، هموار لبخندی بر لب دارد و از پیشرفت مذاکرات هسته ای میان ایران و کشورهای ۱+۴ سخن می گوید. آنطور که به نظر می رسد میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در میدان دار مذاکرات هسته ای و تبدیل به زبان ایران برای گفتگو با طرف های مذاکره کننده شده است. چرا که طی چند روز اخیر تصاویری از او به انتشار رسید که در حال گفتگویی دو جانبه با رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بوده است. بنابر شنیده ها این دو دیپلمات هشتادم دی ماه در آخرین روز از مرحله اول دور هشتم مذاکرات وین، دو بار با یکدیگر رایزنی کرده اند. این در حالی است که مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا باید از طریق انتریکه مورا، هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام انجام شود. نقش آفرینی پررنگ اولیانوف در روند مذاکرات هسته ای در سپهر سیاست ایران بسیار بحث برانگیز شده است.

روسیه، میکرو فن ایران!

سیاست های متناقض روس ها در قبال ایران و اقداماتی که علیه کشورمان در بزنگاه های حیاتی انجام داده اند، کم شمار نیستند. از همین رو هم در بی اعتماد ساختن نه تنها کارشناسان عرصه سیاست که ملت ایران نسبت به

برخی فعالان سیاسی بر این باورند که روسیه در صدد است تا از نمد مذاکرات ایران برای خود کلاهی ببافد و در عرصه بین الملل قدرت خود را به نمایش گذارد و بعضی دیگر هم معتقدند که تزار های روس، ایران را به دستاویزی بدل کرده اند تا با تمسک به آن، به مقامات ایالات متحده نزدیک شوند و تحریم های آمریکا علیه خود را لغو کنند. با وجود بی اعتمادی بسیاری از تحلیلگران عرصه سیاست به میانجی گری های روسیه و انتقادات وارد شده در این باره، سایت خبری نورنیوز، نزدیک به وزارت امور خارجه ایران، میدان داری روسیه و چین، به ویژه روس ها در مذاکرات هسته ای را «اقدام هوشمندانه جمهوری اسلامی» برای حصول به یک توافق خوب دانسته است.

خود ید طولایی دارند. اما با این وجود همواره نقشی پررنگ در مناقشات و مذاکرات ایران با غربی ها ایفا کرده اند و عملکرد آن ها در گفتگوهای هسته ای اخیر نیز به گونه ای است که گویی نقش تربیون ایران را نه فقط برای طرفین مذاکره که حتی برای مردم در سراسر دنیا ایفا می کنند. به طوری که مسیح مهاجری، در سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی اظهار داشته است که در یکی از دور افتاده ترین روستاهای کشور، یک کشاورز از من پرسید با اینکه روشن است دولت سیزدهم تصمیم گرفته با طرف های غربی بر سر برجام و رفع تحریم ها به توافق برسد، چرا مسئولان

ما این خبر خوش را اعلام نمی کنند؟ از او پرسیدم از کجافهمیده ای که دولت چنین تصمیمی گرفته است؟ بدون معطلی گفت از صحبت های میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در مذاکرات وین فهمیدم. و انمود کردم که حرف مهمی نزده و با خون سردی پرسیدم: مگر اولیانف از اولیای مالست که هر چه بگوید ما باید قبول کنیم؟ کشاورز روستایی با شنیدن این جمله، نگاهی عاقلانه به من انداخت و گفت: ای آقا، ما از این حرف ها زیاد شنیده ایم. شهادیگر چرا خودتان را به کوچه علی چپ می زنید؟»

منجی زبرک

واکنش ها به نقش بحث بر انگیز روسیه در مذاکرات هسته ای همزمان با خبر سفر رئیس به این کشور در اوایل سال جدید میلادی از شدت بیشتری برخوردار شد و بسیاری از کارشناسان عرصه سیاست خود را ملزم به مجاب کردن دولت در کاهش نقش روسیه در مذاکرات دانستند تا جایی که حسین علایی، استاد دانشگاه در مقاله ای که ۱۱ دی ماه در روزنامه جمهوری اسلامی منتشر شد، به مسئولان توصیه کرد که قبل از هر گونه تعامل با مسکو به سوابق تاریخی و رفتار روسیه با ایران توجه کنند. او همچنین در ادامه تأکید کرد که روسیه تاکنون هیچگاه ایران را متحد استراتژیک خود تلقی نکرده و همیشه از برگ ایران در حل مسائل خود با آمریکا استفاده کرده است. دیاکو حسینی، کارشناس ارشد سیاست خارجی نیز در گفت و گویی از نقش زبرکانه روس ها در مذاکرات وین سخن گفته و عنوان کرده است که این زیرکی روس ها بود که در سایه عدم گفتگوهای مستقیم بین ایران و آمریکا و نقش به حاشیه رفته انتریکه مورا، تلاش کردند تا با تصویرسازی از خود مسکورا به عنوان یکی میانجی

و نزدیک کننده دیدگاه های ایران و آمریکا معرفی کنند تا از این طریق بتوانند پرستیژ روسیه را در توافقات بین المللی افزایش دهند. نکته جالب توجه آنجایی است که حضور پررنگ میخائیل اولیانوف به عنوان نماینده روسیه در مذاکرات و گفت و گوهای دوجانبه اش با طرف های غربی به دستمایه طنز و شوخی کاربران فضای مجازی تبدیل شده است به گونه ای که شخصی در این باره نوشته: «آخر شرم این اولیانوف تحریم های آمریکا علیه روسیه رو به جای ایران برمی داره می ره!» برخی دیگر هم تصویر مذاکره اولیانوف با رابرت مالی را یادآور تصویر سفیران روسیه و بریتانیا عنوان کرده اند که بازسازی عکسی از سران متفقین در دوران جنگ جهانی دوم در محل سفارت شوروی سابق در تهران بود.

یک کارشناس: زیرکی روس ها بود که در سایه عدم گفتگوهای مستقیم بین ایران و آمریکا و نقش به حاشیه رفته انتریکه مورا، تلاش کردند تا با تصویرسازی از خود مسکو رابه عنوان یکی میانجی و نزدیک کننده دیدگاه های ایران و آمریکا معرفی کنند

یک آلزایمر الزامی

شاید در بزنگاه حیاتی کنونی که بنا به گفته خود مقامات، کشور از نظر اقتصادی یکی از بحرانی ترین ادوار را پشت سر می گذارد، تصمیم گیران کشور ابتلا به یک آلزایمر موقتی را الزامی بدانند و از یاد ببرند که به گفته حسین علایی، رئیس پیشین ستاد مشترک سپاه، روسیه در شورای امنیت سازمان ملل همواره علیه برنامه هسته ای ایران رأی داده و در زمان ریاست جمهوری احمدی نژاد که بیشترین قطعنامه ها

علیه ایران صادر شد، برخی از آن ها را دولت روسیه پیشنهاد داده بود. یا برخی سیاست های روسیه در مسائلی مانند جنگ ایران و عراق یا در بحران قریه باغ روابط نزدیک مسکو با اسرائیل را نمی توان نادیده گرفت. یا به گفته سردار علایی «مانی را که سپاهند ضدهوایی روس ها در سوریه در تمام حمله های اسرائیل به مواضع گروه های مورد حمایت جمهوری اسلامی همواره تماشاچی بوده اند.»

طناب کشی روس ها و پایداری ها

از قرار معلوم پیش نویس توافقنامه میان ایران و ۱+۴ طی ماه های آتی به رشته تحریر در خواهد آمد و انطور که رادیوی ملی آمریکا برای نخستین بار از نشانه های پیشرفت در مذاکرات سخن گفته است دستیابی به توافقی هر چند موقت غیر منتظره به نظر نمی رسد. این وسط اما بنابر پیش بینی ها از یک سو روس ها، میدان داران مذاکره، دست خالی وین را به قصد مسکو ترک نخواهند کرد و از دیگر سو جبهه پایداری در حال خط و نشان کشیدن برای تیم مذاکره کننده هسته ای در بهارستان است به طوری که علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل نود قانون اساسی اظهار داشته است که «بر اساس قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ایران سازمان انرژی اتمی موظف به اجرای مفاد آن است؛ منتها طبق کارشناسی های مختلف و جلسات برگزار شده با رئیس سابق سازمان انرژی اتمی، استتکاف وی در امتناع یا ممانعت از اجرای این قانون محرز شد. بر این اساس مقرر شد گزارش کامل این موضوع، جهت قرائت در صحن علنی به هیئت رئیسه مجلس ارجاع داده شود.» حال قرار است در صحن علنی مجلس این گزارش قرائت شود؟ آن هم دقیقاً زمانی که مذاکرات وین در شرایط حساسی قرار دارد. از همین رومی توان پیش نویس توافقنامه را میان طنابی در نظر گرفت که یک سوی آن را تزار ها به سمت خود می کشند و سوی دیگرش را پایداری ها.

ندارند. وی در پاسخ به این سوال که چرا اده ای اصرار بر حذف آقای روحانی از عرصه سیاسی دارند؟ گفت: «اصلاً چرا آقای روحانی باید حذف شوند این بحث درست نیست به بیان دیگر حذف معنا ندارد. کسانی که قبل از آقای روحانی، رئیس جمهور بوده اند حتی آقای احمدی نژاد، چرا باید حذف شوند یا آقای خاتمی که جایگاه خاص خودش را دارد. حذف کردن، خواسته های افراطیونی است که همواره می خواهند خودشان یکدست باشند. الان هم یکدست شده اند و در نتیجه هیچ بهانه ای پذیرفته شده نیست؛ چرا که هر سه قوه با هم هستند و از این رو اگر در انجام وظایفشان تعلل بورزند و کوتاهی کنند صدر صدمقصر هستند؛ چون دیگر هیچ بهانه ای نیست. هیچ کس هم نمی تواند کارشکنی کند و همه چیز هم در اختیارشان است. بنابر این، باید به میدان بیایند. رهبری هم وقتی این سه قوه با یکدیگر هماهنگ هستند، قطعاً حمایت می کنند در نتیجه مشکلی وجود نخواهد داشت.

وی ادامه داد: چرا وضعیت اقتصادی کشور تا این حد به هم ریخته است و مردم در فشار معیشتی هستند؟ مخصوصاً طلاب حوزه علمیه قم و طلاب سراسر کشور تحت فشار های معیشتی هستند. حتی خبری در فضای مجازی منتشر شده که طلاق در خانواده بسیاری از طلاب رخ داده است. در واقع به دلیل مشکلات معیشتی و شهری به مختصر (که به ۳۰ یا ۵۰ هزار تومان هم نمی رسد) به سختی زندگی می کنند. بنابر این، هیچ عذر و بهانه ای نیست و آقایان باید کار کنند هم مجلس هم دولت و هم قوه قضائیه با یکدیگر همسو و همفکر هستند و در همه مسائل باید با قدرت پیش بروند.

پروانه ساختمانی یا تخلف رانندگی صرف نظر از اینکه تخلف ساختمانی یا تخلف رانندگی باشند، جرم هستند چه اتفاقی می افتد؟ اولاً طرف یک هفته ورودی پرونده های قضایی به دستگاه قضا به ده ها برابر تعداد فعلی افزایش پیدا می کند، ثانیاً تعداد افرادی که تا دیروز در شمار افراد عادی و قابل احترام جامعه بودند، به دایره مجرمین و افراد دارای سوء سابقه تبدیل می شوند و این مسئله جدا از هزینه هایی است که به بیت المال و صندوق های عمومی کشور وارد می شود.

وی ادامه داد: همانطور که در سخنان رئیس محترم قوه قضائیه آمده باید تلاش های قابل قبولی در جهت کاهش عناوین مجرمانه در کشور صورت بگیرد و تلاش های حداکثری هم در این زمینه باید از سوی مجلس و نهادهای

جرم انگاری های بی ضابطه باعث افزایش فساد در جامعه می شود

این کارشناس مسائل حقوقی تصریح کرد: بنابر اصول کلی و همچنین قوانین اساسی در اکثر کشور ها افراد آزداند تا هر عملی را که مضر به حال اجتماع و افراد ساکن در آن نباشد انجام بدهند، ضمن اینکه همین اعمال مضر به حال اشتباه لزوماً نباید جرم انگاری شوند و با مجازات روبرو باشند زیرا جرم انگاری بی ضابطه نهایتاً منجر به افزایش جمعیت مجرمین در جامعه می شود که آثار و تبعات خاص خود را دارد. این وکیل دادگستری تصریح کرد: به عنوان مثال اگر دولت یا مجلس از فرد اعلام کند که در کشور ما هر گونه ساخت و ساز خارج از چارچوب

عنوان قوانین جزایی هم تصویب و قانونگذاری شده که از این حیث با استانداردهای جهانی فاصله زیادی داریم. این وکیل دادگستری افزود: به عنوان مثال در قوانینی همچون تجارت، کار، شهرداری، ثبت و حمایت خانواده نمونه های بسیاری از این قوانین جزایی داریم که اموری را جرم انگاری کردند که به هیچ وجه ضرورتی به وجود و احصای آنها به عنوان جرم نبوده و این احصا و جرم انگاری بی ضابطه نه تنها کمکی به جلوگیری از این اعمال نکرده بلکه اوضاع را به مراتب بدتر از قبل کرده است.

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: جرم انگاری های بی ضابطه نه تنها کمکی به بهبود اوضاع نمی کند، بلکه وضعیت را روز به روز هم خرابتر می کند و ممکن است باعث افزایش فساد هم در جامعه شود. محمد ضا سماواتی پور در گفت و گوبا ایسنا درباره سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر ضرورت کاهش عناوین مجرمانه اظهار کرد: در کشور ما برابر برخی از آمارها تا بیش از دو هزار عنوان مجرمانه وجود دارد و بعضاً بیشتر در قوانین تعریف شده است، به گونه ای که در فصول نهایی بسیاری از قوانین، فصلی مجزایه



مربوطه صورت بگیرد، مخصوصاً در جرائم سیاسی که انطباق و نزدیکی بسیاری با جرائم امنیتی دارند باید کاهش جرم انگاری و زدودن عناوین مجرمانه در این خصوص هم انجام شود زیرا که بعضاً مشاهده می کنیم افرادی به صرف داشتن برخی عقاید و حتی بدون ابراز آن تحت پیگرد قضایی قرار می گیرند.